ARTICULO	8.-	 Los	actos	u	omisiones	que	 impliquen	 transgresiones	a	 las	normas	de	esta	Ley	y	a	sus	disposiciones	 reglamentarias,	harán
pasible	a	su	autor	o	autores	de	las	siguientes	sanciones:
a)	Faltas	leves:	con	apercibimiento	y	multas	-en	moneda	de	curso	legal-	de	un	monto	graduable	entre	el	equivalente	de	MIL	CUATROCIENTAS
UNIDADES	TRIBUTARIAS	(1.400	UT)	y	DOS	MIL	OCHOCIENTAS	UNIDADES	TRIBUTARIAS	(2.800	UT).
b)	Faltas	graves:	con	multa	en	moneda	de	curso	legal	de	un	monto	graduable	entre	el	equivalente	de	CATORCE	MIL	UNIDADES	TRIBUTARIAS
(14.000	UT)	y	VEINTIOCHO	MIL	UNIDADES	TRIBUTARIAS	(28.000	UT).
c)	Faltas	muy	graves:	con	multa	en	moneda	de	curso	legal	de	un	monto	graduable	entre	el	equivalente	de	CIENTO	CUARENTA	MIL	UNIDADES
TRIBUTARIAS	(140.000	UT)	Y	DOSCIENTAS	OCHENTA	MIL	UNIDADES	TRIBUTARIAS	(280.000	UT).
Las	Unidades	Tributarias	a	que	se	refiere	el	presente	artículo	son	las	establecidas	en	el	Código	Tributario	Provincial,	y	cuyo	valor	es	fijado
anualmente	por	la	Ley	Impositiva.
En	caso	de	que	como	consecuencia	de	una	 falta	se	ponga	en	peligro	 la	vida	de	un	paciente,	o	se	produzca	su	 fallecimiento,	además	del